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UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 
 

Số:    /KH-TĐHHT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Tĩnh, ngày    tháng 5 năm 2025 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống  

lực lượng vũ trang tỉnh Hà Tĩnh (18/8/1945 - 18/8/2025) 

              

Thực hiện Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 09/5/2025 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống lực lượng 

vũ trang tỉnh Hà Tĩnh (18/8/1945 - 18/8/2025). 

Trường Đại học Hà Tĩnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 80 năm Ngày truyền thống lực lượng vũ trang tỉnh Hà Tĩnh (18/8/1945 - 

18/8/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang 80 năm xây dựng, chiến đấu và 

trưởng thành của Lực lượng vũ trang (LLVT) tỉnh Hà Tĩnh (18/8/1945 - 

18/8/2025); qua đó, giáo dục, tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của 

cán bộ, đảng viên, chiến sĩ, LLVT và Nhân dân về tinh thần yêu nước, lòng tự 

hào, tự tôn dân tộc, lịch sử đấu tranh giải phóng dân tộc, những thành quả to lớn 

trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa của 

quân và dân Hà Tĩnh. Đồng thời, là dịp để tỏ lòng thành kính, tri ân sâu sắc sự 

cống hiến, hy sinh của các Anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, các đối 

tượng chính sách, gia đình có công với cách mạng; cán bộ, chiến sĩ, quân nhân 

chuyên nghiệp, công nhân, viên chức quốc phòng đã từng công tác trong LLVT 

qua các thời kỳ. 

2. Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm củng cố niềm tin của Nhân dân 

đối với Đảng, Nhà nước, cấp ủy, chính quyền và LLVT tỉnh; phát huy vai trò 

của cả hệ thống chính trị, của LLVT và toàn dân trong xây dựng nền Quốc phòng 

toàn dân vững mạnh, thế trận chiến tranh nhân dân vững chắc; xây dựng LLVT 

tỉnh Hà Tĩnh vững mạnh toàn diện, góp phần xây dựng Quân đội nhân dân cách 

mạng, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình 

mới. 

3. Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, 

thiết thực, hiệu quả, tránh lãng phí phù hợp với tình hình thực tế của Nhà 

trường. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM  

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh, Tỉnh 

đoàn tổ chức tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng 80 năm LLVT tỉnh 

gắn với tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 

02/9 cho học sinh, sinh viên.  
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- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ; tham quan học tập tại các 

khu di tích lịch sử cách mạng, bảo tàng tỉnh, Phòng truyền thống Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh. Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức cho học 

sinh, sinh viên tham gia cuộc thi tìm hiểu truyền thống 80 năm LLVT Quân khu 

4, LLVT tỉnh.  

- Tổ chức hoạt động giao lưu giữa các nhân chứng lịch sử qua các cuộc 

kháng chiến bảo vệ Tổ quốc với thế hệ trẻ, đoàn viên thanh niên, học sinh sinh 

viên (HSSV). 

- Phối hợp lựa chọn và cử sinh viên, học sinh tiêu biểu tham gia Lễ kỷ 

niệm 80 năm ngày truyền thống LLVT tỉnh. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Ban Chỉ huy quân sự Trường 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, và các đơn vị có liên quan tham 

mưu cho Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm 

ngày truyền thống LLVT tỉnh. 

- Tham mưu cho Nhà trường triển khai thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn, 

kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các đơn vị và kịp thời báo cáo những vấn 

đề vướng mắc, phát sinh; tổng hợp, báo cáo kết quả về Nhà trường và cấp trên 

theo quy định.  

- Phối hợp với phòng Kế hoạch Tài chính - Dự án tổng hợp kinh phí (nếu 

có) bảo đảm các hoạt động kỷ niệm báo cáo Nhà trường và gửi UBND tỉnh xem 

xét, quyết định. 

2. Phòng Công tác Chính trị - HSSV 

- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của 

HSSV về tinh thần yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc, lịch sử đấu tranh giải 

phóng dân tộc, những thành quả to lớn trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa của quân và dân Hà Tĩnh. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục lồng ghép vào các chương 

trình Tuần sinh hoạt công dân - HSSV đầu khóa, giữa khóa, cuối khóa. Thời 

gian thực hiện: từ tháng 5/2025 đến hết tháng 9/2025. 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Hội Cựu chiến binh 

Trường chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức nói chuyện truyền thống cho HSSV nhà 

trường.   

- Phối hợp với các cơ quan cử lực lượng tham gia các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể dục, thể thao… trong chuỗi các hoạt động kỷ niệm.   

3. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục tuổi trẻ trong Nhà trường 

về truyền thống vẻ vang của LLVT tỉnh gắn với tuyên truyền kỷ niệm 80 năm 

cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9; nâng cao ý thức trách nhiệm của 

thanh niên đối với nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc. Thời gian thực hiện: từ tháng 

5/2025 đến tháng 8/2025. 

- Chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn triển khai cuộc thi tìm hiểu 80 năm 
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ngày truyền thống LLVT Quân khu. Thời gian thực hiện: từ tháng 5/2025 đến 

hết tháng 9/2025. 

- Phối hợp với Tỉnh đoàn tổ chức Cuộc thi tìm hiểu 80 năm ngày truyền 

thống LLVT tỉnh. Thời gian thực hiện: từ tháng 5/2025 đến hết tháng 7/2025. 

- Phối hợp với Thành đoàn, Tỉnh đoàn, Ban Chỉ huy quân sự thành phố tổ 

chức chương trình thắp nến tri ân các Anh hùng liệt sĩ. 

- Tổ chức các chương trình văn hóa văn nghệ trong đoàn viên thanh niên 

với các chủ đề về truyền thống anh hùng cách mạng, lực lượng vũ trang, "Bộ đội 

Cụ Hồ"… 

4. Trường TH - THCS -THPT, Trường Mầm non Đại học Hà Tĩnh 

- Chỉ đạo Tổ Quốc phòng An ninh và các giáo viên giáo dục truyền thống 

LLVT tỉnh trong các tiết học Giáo dục công dân, Địa lý, Lịch sử và các hoạt 

động trải nghiệm. 

- Tổ chức các hoạt động ngoại khóa: văn hoá - văn nghệ, thể dục - thể 

thao, các trò chơi quân sự, tổ chức nói chuyện chuyên đề, tham quan các đơn vị 

quân đội, các viện bảo tàng, tham quan học tập tại các khu di tích lịch sử cách 

mạng, bảo tàng tỉnh, Phòng truyền thống Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, thi tìm hiểu 

về các tấm gương anh hùng, các trận đánh tiêu biểu trong các cuộc kháng chiến 

của dân tộc…qua đó giúp các em nhận thức, hiểu rõ hơn về truyền thống vẻ 

vang của bộ đội Cụ Hồ. 

5. Các Khoa 

Chỉ đạo thực hiện theo kế hoạch của Ban Chỉ huy quân sự Trường, Phòng 

Công tác Chính trị - HSSV, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên. 

6. Phòng Quản trị 

- Đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ các hoạt động cho các đơn vị khi tổ 

chức các hoạt động. 

- Tổ chức lực lượng bảo đảm an ninh, trật tự, phòng, chống cháy nổ trong 

khu vực Nhà trường khi tổ chức các hoạt động kỷ niệm.   

7. Phòng Kế hoạch Tài chính - Dự án 

Trên cơ sở đề xuất nhu cầu kinh phí thực hiện các hoạt động chào mừng 

kỷ niệm sự kiện của Ban Chỉ huy quân sự Trường; tổng hợp, báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 

thống lực lượng vũ trang tỉnh Hà Tĩnh (18/8/1945 - 18/8/2025) tại Trường Đại 

học Hà Tĩnh. Các đơn vị triển khai, thực hiện, báo cáo kết quả về Ban Chỉ huy 

quân sự Trường sau khi hoàn thành việc thực hiện kế hoạch này./. 
Nơi nhận:  
- Hiệu trưởng, các P. HT (CĐ); 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Website Trường ĐHHT;                                                                       

- Lưu: VT, QT. 

 

 KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Trần Thị Ái Đức 
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